Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1»

Петропавловск-Камчатского городского округа
683032, Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Пограничная, дом 18/1,

Телефон (8 415 2) 422-166; факс (8 415 2) 422-415

e-mail: school1_pkgo@kamgov.ru

ПРИКАЗ № 82-ш §3

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня товаров, работ,

услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего

предпринимательства в новой редакции

«01» декабря 2022 г.

Во исполнение требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

и согласно Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг, закупка

которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее — «Перечень») указанный в Приложении №1 к

настоящему приказу в новой редакции.

2. Менеджеру по закупкам MAOУ «Средняя школа №1» Исакову А.С.

до 09 декабря 2022 года обеспечить размещение Перечня в единой

информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) и на сайте школы

(ou1.pkgo.ru).

3. Признать утратившим силу приказ МАОУ «Средняя школа № 1» от

29.11.2022 г. № 81-ш.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор МАОУ «Средняя школа №1»                                               С.В. Беликов

Приложение №1

к приказу № ____ от «___» декабря 2022 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закуска которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства
l

Классификация

по ОКПД 2
2

Наименование товаров, работ, услуг
3

1 01.11.62 Горох овощной

2 01.11.69 Овощи бобовые зеленые прочие

3 01.11.75 Горох сушеный

4 01.11.75.110 Зерно гороха

5 01.11.99.120 Семена масличного мака

6 01.13.1 Культуры овощные салатные или зеленые

7 01.13.12.120 Капуста белокочанная

8 01.13.13 Капуста цветная и брокколи

9 01.13.16 Шпинат

10 01.13.19 Овощи листовые или стебельные прочие

11 01.13.32 Огурцы

12 01.13.34 Томаты (помидоры)

13 01.13.39.110 Кабачки

14 01.13.41.110 Морковь столовая

15 01.13.42 Чеснок

16 01.13.43.110 Лук репчатый

17 01.13.43.190 Культуры овощные луковичные прочие

18 01.13.49.110 Свекла столовая

19
01.13.49.120 Редька

20 01.13.49.130 Редис

21
01.13.51 Картофель

22
01.13.51.120 Картофель столовый поздний

23 01.13.90 Овощи свежие, не включенные в другие группировки

24 01.21.11 Виноград свежий столовых сортов

25
01.22.12 Бананы

26 01.22.13 Финики

27
01.23.12 Лимоны и лаймы

1
На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящие в состав подгрупп, классов, подклассов

кодов ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа, за
исключением классов, под классов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги, отнесённые
к исключениям, устанавливаемым постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».
2

В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским
классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (KПEC 2008),
утверждённым приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.

3
В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и необоснованных

ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного Федеральным законом «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.20 11 г. №223 ФЗ в случае присвоения закупке
нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются у
неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства.

28 01.23.13 Апельсины

29 01.23.14 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды

цитрусовых культур

30 01.24.10 Яблоки

31 01.24.21 Груши

32 01.24.23 Абрикосы

33 01.24.25 Персики

34 01.24.26 Нектарины

35 01.24.27 Сливы

36 01.24.29.110 Черешня

37 01.25.11 Киви

38 01.25.19.110 Смородина черная

39 01.25.19.160 Брусника

40 01.28.11 Перец необработанный

41 01.49.21.110 Мед натуральный пчелиный

42 03.11.42.150 Кальмары

43 03.22.20.260 Кета свежая или охлажденная

44 10.11.1 Мясо крупного рогатого скота, свинина, баранина, козлятина, конина и

мясо прочих животных семейства лошадиных, оленина и мясо прочих

45 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие или

охлажденные.

46 10.11.31.110 Говядина замороженная

47 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные.

48 10.11.32.110 Свинина замороженная

49 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное)

50 10.13.14.110 Изделия колбасные вареные, в том числе фаршированные мясные

51 10.13.14.111 Колбасы (колбаски) вареные мясные

52 10.13.14.112 Сосиски мясные

53 10.13.14.113 Сардельки мясные

54 10.13.14.832 Изделия кулинарные из мяса и субпродуктов птицы вареные, жареные,

запеченные (включая заливные, студни, паштеты) замороженные

55 10.20.13.120 Рыба морская мороженая

56 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое

57 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле

58 10.20.24.110 Рыба и филе рыбное холодного копчения

59 10.20.25.110 Консервы рыбные

60 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле

61 10.20.26.112 Икра лососевых рыб

62 10.20.34.126 Консервы из морской капусты

63 10.32.1 Соки из фруктов и овощей

64 10.32.18.110 Соки фруктовые и фруктово-овощные диффузионные

65 10.32.21 Нектары фруктовые и (или) овощные

66 10.39.11 Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные

67 10.39.15 Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты

68 10.39.16 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты

69 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд) (текущий уровень)

70 10.39.17.112 Паста томатная

71 10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие

группировки (текущий уровень)

72 10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с

уксусом или уксусной кислотой

73 10.39.21 Фрукты, ягоды и орехи, свежие или предварительно подвергнутые

тепловой обработке, замороженные

74 10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке,

замороженные

75 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные

76 10.39.22.120 Компоты фруктовые и ягодные

77 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

78 10.39.25.130 Фрукты сушеные

79 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

80 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные

81 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

82 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие

83 10.41.54 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые

химической модификации

84 10.51.22.110 Молоко (частично обезжиренное, цельное) сухое

85 10.51.22.112 Молоко сухое

86 10.51.30.100 Масло сливочное

87 10.51.30.110 Масло сливочное

88 10.51.40.100 Сыры

89 10.51.51.110 Молоко сгущенное (концентрированное)

90 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

91 10.51.56.310 Напитки, коктейли, кисели молокосодержащие

92 10.61.11 Рис шелушеный

93 10.61.21.110 Мука пшеничная

94 10.61.31.110 Крупа из пшеницы

95 10.61.31.111 Крупа манная

96 10.61.32 Мука грубого помола из зерновых культур (кроме пшеницы)

97 10.61.32.111 Крупа овсяная

98 10.61.32.113 Крупа гречневая

99 10.61.32.114 Пшено

100 10.61.32.116 Крупа перловая

101 10.62.11.111 Крахмал картофельный

102 10.71.11.100 Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного хранения

103 10.71.11.110 Хлеб недлительного хранения

104 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

105 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной

муки

106 10.71.11.121 Булочные изделия из пшеничной муки

107 10.71.11.130 Изделия хлебобулочные сдобные

108 10.71.11.140 Изделия хлебобулочные слоеные

109 10.71.11.150 Пироги, пирожки и пончики, в том числе изделия хлебобулочные жареные

110 10.71.12 Изделия мучные кондитерские, торты и пирожные недлительного хранения

111 10.72.11 Хлебцы хрустящие, сухари, гренки и аналогичные обжаренные продукты

112 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные

113 10.72.12 Печенье и пряники имбирные и аналогичные изделия

114 10.72.12.112 Пряники

115 10.72.12.120 Печенье сладкое

116 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные

117 10.72.19.160 Пицца, запеканки

118 10.73.11 Изделия макаронные и аналогичные мучные изделия

119 10.73.11.110 Макароны

120 10.73.11.120 Вермишель

121 10.73.11.130 Лапша

122 10.81 Производство сахара

123 10.81.12.110 Сахар белый

124 10.82.13 Порошок какао без добавок сахара

125 10.82.23.170 Мармелад

126 10.82.23.172 Мармелад желейный

127 10.82.23.210 Зефир

128 10.83.1 Чай и кофе обработанные

129 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

130 10.83.13 Чай зеленый

131 10.83.13.110 Чай зеленый

132 10.83.13.120 Чай черный

133 10.84.23.120 Ваниль обработанная

134 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный

135 10.84.23.190 Пряности обработанные прочие

136 10.84.30 Соль пищевая

137 10.84.30.110 Соль пищевая дробленая

138 10.84.30.120 Соль пищевая выварочная

139 10.85.19 Продукты пищевые готовые и блюда прочие

140 10.86.10.195 Продукция детского питания безлактозная

141 10.86.10.230 Соки, нектары, напитки сокосодержащие овощные и овощефруктовые для

детского питания

142 10.89.13.111 Дрожжи хлебопекарные прессованные

143 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

144 10.89.19.290 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки

145 14.12 Спецодежда

146 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной

массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

147 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая

148 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие

149 23.41.12.110 Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой

150 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы,

ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые

приборы из нержавеющей стали

151 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали

152 26.51.53 Приборы и аппаратура для физического или химического анализа, не

включенные в другие группировки

153 27.51.21.113 Электрополомойки

154 28.22.20 Ковши, черпаки, грейферы и захваты для подъемных кранов, экскаваторов

и аналогичного оборудования

155 28.99.32.120 Качели

156 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

157 31.01.12.121 Столы детские деревянные для дошкольных учреждений

158 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая школьные

парты

159 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические

160 32.30.14.110 Инвентарь и оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и

атлетикой

161 32.40.39.120 Игрушки в наборах или комплектах, не включенные в другие группировки

162 32.91.11 Метлы и щетки для домашней уборки

163 32.99.16.110 Доски грифельные

164 43.32.10.160 Работы по установке передвижных (раздвижных) перегородок и подвесных

потолков из металлических элементов

165 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не

включенные в другие группировки

166 80.10.12 Услуги охраны

167 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности

168 81.29.11 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации.

169 26.40.33 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или
воспроизведения изображения

170 81.29.12 Услуги по подметанию и уборке снега

171 33.12.1 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию оборудования общего
назначения

172 22.29.25 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

173 45.20.21.222 Услуги по ремонту и поверке. Поверка приборов учета тепловой энергии

174 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные

175 71.20.13 Услуги в области испытаний, исследований и анализа целостных
механических и электрических систем

176 17.23.13.140 Бланки форм учетной и отчетной документации

177 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

178 58.11.11 Учебники печатные общеобразовательного назначения

179 33.13.1 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электронного и
оптического оборудования

180 71.20 Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и
сертификации

181 38.21.10 Услуги по переработке отходов неопасных для окончательной утилизации

182 43.21.10 Работы электромонтажные

		2022-12-06T13:26:45+1200
	Беликов Сергей Викторович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью 74fde2c33564222157d296f301dc25e8863a9d50